[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___июля 2021 года                                                                                        №      -НПА

Об утверждении порядка представления управлениями финансов и налоговой политики районов Новосибирской области, государственными казенными учреждениями Новосибирской области, подведомственными министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, документов для согласования решения о списании и безвозмездной передаче государственного имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления и признании утратившим силу приказа от 15.08.2012 № 47-НПА

В целях упорядочения процедуры согласования решения о списании и безвозмездной передаче государственного имущества
П Р И К А З Ы В А Ю:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок представления управлениями финансов и налоговой политики Новосибирской области, государственными казенными учреждениями Новосибирской области, подведомственными министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, документов для согласования решения о списании и безвозмездной передаче государственного имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления.
	2. Признать утратившим силу приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 15.08.2012 № 47-НПА.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Москвичева А.В.

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                 В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра

 Начальник УП

Начальник УУиО
	А.В. Москвичев

И.А. Мезенцева

И.А. Евсейкина
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной
[bookmark: _GoBack]экспертизы с 29.06.2021 по 05.07.2021                                                             ________________
                                                                                                                                              (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект приказа подготавливается в целях актуализации порядка предоставления подведомственными учреждениями документов для согласования списания и безвозмездной передачи государственного имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления.

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
                             «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                       М.С. Митянина

Эксперт                                                                                               _______________
                                                                                                                                   (фамилия, инициалы)

Н.В. Борисова
296 50 26

	УТВЕРЖДЕН
приказом МФ и НП НСО
от _____ № ______- НПА

Порядок
представления управлениями финансов и налоговой политики районов Новосибирской области, государственными казенными учреждениями Новосибирской области, подведомственными министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, документов для согласования решения о списании и безвозмездной передаче государственного имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления управлениями финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее – УФ и НП НСО), государственными казенными учреждениями Новосибирской области (далее – ГКУ НСО), подведомственными министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее МФ и НП НСО), документов для согласования решения о списании и безвозмездной передаче государственного имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления.
2. При списании объектов основных средств, относящихся к движимому имуществу, (для ГКУ НСО - балансовой стоимостью, не превышающей 100 000 рублей за единицу), пришедших в негодность, УФ и НП НСО, ГКУ НСО представляют:
а) письмо УФ и НП НСО, ГКУ НСО на бланке, содержащем полное наименование учреждения, с приложением перечня объектов основных средств, относящихся к движимому имуществу, списание которых подлежит согласованию.
В перечне объектов основных средств, относящихся к движимому имуществу, списание которых подлежит согласованию, указываются:
номер по порядку;
наименование объекта основных средств;
инвентарный номер объекта основных средств;
год выпуска объекта основных средств;
первоначальная стоимость объекта основных средств;
остаточная стоимость объекта основных средств на момент списания;
краткое обоснование причин списания и нецелесообразности дальнейшего использования объекта основных средств;
итого;
б) при списании объектов основных средств, относящихся к группе «Машины и оборудование» (в том числе средства подвижной связи) - копия заключения о техническом состоянии, подтверждающего их непригодность к дальнейшему использованию, выданная организациями, осуществляющими выдачу подобных заключений в соответствии с правоустанавливающими документами (с приложением выписки из ЕГРЮЛ, ЕГРИП);
в) копия протокола постоянно действующей комиссии по списанию объектов основных средств о невозможности восстановления объектов либо нецелесообразности их восстановления;
г) копия приказа о создании постоянно действующей комиссии по списанию объектов основных средств УФ и НП НСО, ГКУ НСО.
3. Для согласования безвозмездной передачи объектов основных средств, относящихся к движимому имуществу, УФ и НП НСО, ГКУ НСО представляют:
а) письмо УФ и НП НСО, ГКУ НСО на бланке, содержащем полное наименование учреждения, с приложением перечня объектов основных средств, относящихся к движимому имуществу, подлежащего безвозмездной передаче, с указанием:
номера по порядку;
наименования объекта основных средств;
инвентарного номера объекта основных средств;
года выпуска объекта основных средств;
первоначальной стоимости объекта основных средств;
остаточной стоимости объекта основных средств на момент безвозмездной передачи;
срока полезного использования, установленного для данного объекта основных средств, и срока фактического использования на момент безвозмездной передачи;
обоснование причин безвозмездной передачи;
б) копию письма учреждения, готового принять на баланс безвозмездно переданные объекты основных средств.
4. Представленные УФ и НП НСО, ГКУ НСО документы о согласовании списания и безвозмездной передаче государственного имущества МФ и НП НСО рассматривает и принимает решение в срок не позднее 10 рабочих дней с момента их поступления.

image1.wmf